do evento, as quais precisaram ser assumidas para assegurar a sua plena execução.

A suplementação ora requeria visa tão somente resguardar a continuidade e
integralidade da execução, sem alteração do escopo ou ampliação do objeto. 

ALTERAÇÕES:
O TED é aditado em R$ 279.271,73 (duzentos e setenta e nove mil, duzentos e setenta e um
reais e setenta e três centavos) e sua vigência permanece com o prazo inalterado.

SUBDESCENTRALIZAÇÃO
No aditivo do TED, a Unidade Descentralizadora passa a autorizar a subdescentralização para
outro órgão ou entidade da administração pública federal.

CUSTOS INDIRETOS (Art. 8º, § 2º)
Valor de R$ 35.076,53.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Novo desembolso previsto para dezembro/2025: R$ 279.271,73 (duzentos e setenta e nove
mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e três centavos)

VALOR DO TED
O valor do TED aumenta em R$ 279.271,73 (duzentos e setenta e nove mil, duzentos e
setenta e um reais e setenta e três centavos), totalizando o novo valor global de R$
6.254.717,73 (seis milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e dezessete reais
e setenta e três centavos).
Ficam ratificados os demais itens estabelecidos inicialmente no TED nº 2/2025 (17516258) e
não alterados pelo presente Instrumento.

III - DATA E ASSINATURAS

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME ​